du service de communication via internet, pour le compte de l’Autorité Portuaire 

Nationale à travers sa Direction Générale et les Antennes, sont constituées d’un (01) 

lot unique. 

5. Coût prévisionnel  

Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de Soixante-

Sept Millions (67.000.000) FCFA Toutes Taxes Comprises (TTC).  

6. Participation et origine  

La participation au présent Appel d’Offres est ouverte, à égalité de conditions, aux 

entreprises exerçant au Cameroun, spécialisées dans l’installation et la fourniture du 

service de communication via internet et les prestations connexes.

[...]

soumission, timbrée, acquittée à la main, au tarif en vigueur et délivrée par un 
organisme ou une institution financière agréée par le Ministre chargé des finances 
pour émettre les cautions dans le domaine des marchés publics et dont la liste figure 
dans la pièce 14 du DAO, le montant d’un million trois cent quarante mille (1.340.000) 
FCFA et valable pendant 30 jours au-delà de la date limite de validité des offres. 

Sous peine de rejet de l’offre, ladite caution de soumission acquittée à la 
main doit être accompagnée d’un récépissé de consignation délivré par 
la Caisse des Dépôts et des Consignations (CDEC).

[...]

des Assurances de l’APN à l’Immeuble CAA (1er étage, Porte 05), Boulevard du 

20 Mai  ,BP 11538 Yaoundé Tél: (237) 222 23 73 16 / 222 23 73 17 ,Fax: (237) 222 

23 73 14, sur présentation de la quittance de versement d’une somme non 

remboursable de soixante-quinze mille (75.000) F CFA Francs CFA payée dans 

le Compte spécial CAS-ARMP n° 335988 ouvert à la BICEC. 

Il est également possible d’obtenir la version électronique du DAO par 

téléchargement gratuit aux adresses sus indiquées. Toutefois, la soumission par 

voie physique ou électronique est conditionnée par le paiement des frais d’achat du

[...]

The service of this Open National Call for Tenders, which consists of the provision 
of communication service via internet for the benefit of the National Ports Authority, 
are constituted of one single lot (01). 

5. Estimated cost 

The estimated cost of the operation at the end of preliminary studies Sixty-seven 
million (67.000.000) FCFA all taxes included (ATI).  

6. Participation and origin  

Participation to this Call for Tenders is open, under equal conditions, to companies 

operating in Cameroon, specialised in the installation and supply of communication 

service via internet and related services.

[...]

hand at the current rate and issued by an organisation or financial institution 
approved by the Minister in charge of finance to issue bonds in the field of public 
contract and the list of which appears in document 14 of the tender documents 
(DAO), to the amount of one million three hundred and forty thousand (1 340 000) 
FCFA and valuable within 30 days above the limited date for the offers. 

Under penalty of rejection of the bid; the said tender bond paid by hand must 
be accompanied by a deposit receipt issued by the Deposit and Consignment 
Fund (CDEC). 

In the event that, under the conditions required by the regulations in

[...]

this notice from the sub-department of Supplies, Contracts and Insurance of APN, 

CAA building (1st floor, (Room 05), 20th May Boulevard, Po Box 11538 

Yaounde, Tel: (237) 222 23 73 16 / 222 23 73 17 ,Fax: (237) 222 23 73 14, on 

presentation of the receipt of payment of a non-refundable sum of seventy-five 

thousand (75,000) CFA francs paid into the CAS-ARMP Special Account No. 

335988 opened at BICEC. 

It is also possible to obtain the electronic version of the Tender Document by free 

download at the addressed indicated above. However, submission by physical or 

electronic means is conditional upon payment of the Tender Document purchase fee.